
平成２９年１２月２２日 

 

会 員 各 位 

 (公財)日本関税協会大阪支部 

 

関税評価研修会の開催について 

 

師走の候、会員の皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当支部の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、下記日程にて関税評価研修会を開催することとしましたので、参加を希望さ

れる各位におかれましては、別紙申込票に、①会社名、②参加者氏名、③連絡先 

をご記入のうえ、来る１月１２日（金）までに、ＦＡＸ（06-6574-2292）にて、ご回

報いただきますよう、お願いいたします。 

なお、参加希望者が定員になり次第、申込受付を終了させていただきますのでご了

承願います。（参加可能な場合は、連絡はいたしません。） 

 

記 

 

１．開催日時 

平成３０年１月２６日（金） １４時～１６時 

 

２．場  所 

エル・おおさか（大阪府立労働センター） ５階 視聴覚室 

〒540-0031 大阪市中央区北浜東３－１４ 

ＴＥＬ ０６－６９４２－０００１ 

大阪市営地下鉄谷町線・京阪電車「天満橋駅」下車 西へ 300m 

 

３．その他 

（１）研修内容 

   ① 関税評価の概要 

  ② 原則的な課税価格の決定方法 

   ③ 事例紹介  など 

（２）講 師 

 東京税関 業務部 総括関税評価官部門 担当官 

 大阪税関 業務部 首席関税評価官部門 担当官 

（３）定 員  ９０名 

 

 ※ 特に説明を希望される事項や質問事項などがあれば、別添の「事前にお知らせい

ただきたい事項（照会文書）」に記載のうえ、申込票とともに送付してください。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

日  時   平成３０年１月２６日 (金 ) １４：００～１６：００ 

場  所   エル・おおさか （５階  視聴覚室） 

 

 

 

 

貴社名 

 

参加者氏名 

役  職 

 

連絡先 

ＴＥＬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

研 修 会 参 加 申 込 票 
 

（申込先） 公益財団法人日本関税協会大阪支部 
 

FAX 06-6574-2292 



事前にお知らせいただきたい事項（照会文書） 

関税評価の説明にあたり、参加される方の興味のあることや疑問に思われている事項につ

いて、説明を行いたいと考えておりますのでご協力ください。 

 

・記入される方の業種等をお知らせください 

 □通関業者 □輸入者 □その他貿易従事者   （貿易業務経験年数  年） 

  

・関税評価については基礎的な法令解説を中心に実施いたしますが、以下の項目の中で、

特に説明を求める事柄をチェックしてください。 

□売手と買手の認定  

□どの取引が輸入取引となるか 

□輸入貨物に係る別払い 

□現実支払価格（□検査費用□保管料□保証料□遡及値上げ） 

□輸入港までの運賃、保険    

□仲介料その他の手数料（買付手数料） 

□容器、包装の費用   

□無償提供（□材料□金型□機械）   

□役務の費用  

□ロイヤルティ、ライセンス料   

□売手帰属収益 

□原則的な方法によれない場合の課税価格の決定方法 

 

・その他具体的な事例等で説明を求めたいものがあればご記入ください 

（例）材料の評価加算について簡易な手続きで処理することはできないか など 

 

 

その他 

 

 

 


